謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび、プロスタグランジンF2α誘導体／緑内障・高眼圧症治療剤『ラタノプロスト点眼液0.005％
「キッセイ」』におきまして、カートンデザイン及び薬袋仕様を変更いたしますのでご案内申し上げ
ます。詳細は下記をご参照ください。
　お手数をおかけいたしますが、何卒、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い
申し上げます。

謹言
記

カートンデザイン及び薬袋仕様変更のお知らせ

変更品弊社出荷予定時期について1

変更内容について2

製 品 包 装 出荷時期統一商品コード 変更品
初回製造番号

ラタノプロスト点眼液
0.005％「キッセイ」

2.5mL×5本

2.5mL×10本

051874025

051874049

2023年7月出荷済＊

2023年10月出荷済＊

2929

2929

※ 従来品の在庫が終了次第、出荷させていただきます。
※ 組成・性状、効能・効果、用法・用量、使用上の注意等の変更はありません。
※ 統一商品コード、HOTコード、レセプト電算処理システム用コード等、各種コードの変更はありません。

No.537
プロスタグランジンF2α誘導体
緑内障・高眼圧症治療剤

注）処方箋医薬品

注）注意－医師等の処方箋により使用すること。

  ●カートンデザイン
　•カートン正面にある開封口のジッパー部分に「開封口」の記載を追加します。
　•カートン天面の温度管理マーク他、デザイン配置を一部変更します。

変更後変更前

「開封口」の記載追加「開封口」の記載追加

＊2023.12改訂
2023.7作成

＊2023.12改訂
2023.7作成

環境に配慮した植物油インキを
使用しています。松　本　市　芳　野 　 1 　 9 　 番 　 4 　 8 　 号

添付文書の同梱廃止について3

包装変更表示について4

本変更品より添付文書の同梱を廃止し、カートンへの記載を［詳細は電子化された添付文書をご
参照ください。］へ変更いたします。

お手元に届いた製品が変更品であることをお知らせするため、しばらくの間、下記の変更表示をカー
トンに行います。

＜包装変更表示＞

天 面 集中表示面

  ●薬袋
　•薬袋デザインを下記のとおり変更し、薬袋上部の開封口にリブ加工を施します。
　•注意喚起文の記載箇所及び表現を一部変更します。
　•薬袋の色調、材質等に変更はありません。
　• 薬袋本体部分（チャック下部）のサイズに変更はありません。なお、リブ加工に伴いチャック上部の
縦サイズが変更になります。

変更後変更前

65mm

85
m
m

85
m
m

変更前＋2mm（リブ加工分）

65mm